

Opole, dnia 01.10.2010

L.dz.455/2010

Pan

Józef Sebesta

Marszałek Województwa Opolskiego

W związku z wejściem w życie nowelizacji Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz wiążącą się z tym faktem możliwością utworzenia Wojewódzkich, Powiatowych i Gminnych Rad Pożytku Publicznego (art. 41a), w imieniu sektora pozarządowego Opolszczyzny zwracamy się z prośbą o powołanie Wojewódzkiej Rady Pożytku Publicznego. W tym celu Opolskie Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych zebrało wymagane minimum 50 podpisów przedstawicieli organizacji pozarządowych, którzy poparli inicjatywę utworzenia niniejszej Rady /lista w załączeniu/.

Funkcjonowanie rady ma na celu realizację zasady dialogu obywatelskiego, kształtowania właściwej współpracy władz województwa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Zadaniem rady powinno być m.in.: wyrażanie opinii w sprawach dotyczących stosowania ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, konsultowanie rządowych i regionalnych projektów aktów prawnych dotyczących działalności organizacji pozarządowych, wzmocnienia społeczeństwa obywatelskiego, konsultowanie realizacji zadań pożytku publicznego oraz stałe monitorowanie oraz doskonalenie współpracy administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczności lokalnej i wspólne planowanie działań służących zaspokojeniu tych potrzeb oraz rekomendowanie wypracowanych standardów usług społecznych.

Rada powinna mieć charakter zespołu opiniodawczo - doradczego dla samorządu województwa oraz Wojewody o charakterze regionalnym. Dla sprawnego jej funkcjonowania proponujemy parytet członków, ze względu na ich przynależność do odpowiedniego sektora (organizacje pozarządowe przy uwzględnieniu jak najszerzej reprezentatywności organizacji prowadzących różne rodzaje działalności pożytku publicznego, administracja samorządowa, przedstawiciele Wojewody), a kierowanie naszym zdaniem winno być powierzone dwóm równorzędnym współprzewodniczącym (ze strony Marszałka i organizacji pozarządowych).

W związku z powyższym zwracamy się do Pana marszałka o wszczęcie procedury powołania Rady.

Z wyrazami szacunku